GAUDIANO DI LAVELLO (PZ)
DELIBERA COMMISSARIALE

Data: w4 OTT. 2016 Deliberan. 2 | F

AREA: Tecnica SETTORE: OO0 PP.-Gestione Dighe,
Captazione, Progettazione, D.L.

OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA
— D.LGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO ~ Lavori per la fornitura e
‘Posa in opera di sistema di telesoccorso cunicolo d’ispezione

Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione - Liquidazione ¢ Pagamento
fattura n° 54 del 09/08/2016 aillmpresa Vecchione S.r.l.-con sede in Episcopia
(PZ)- per Fimporto complessivo di € 9.872,85 LV.A. compresa.

CUP: D81H12000080002 - CIG: ZDBOCBDOFF

IL COMMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio di Bonifica Vuliure Alto Bradano

VISTA la Legge Regionale n. 33/2001 “Norme in materia di bonifica integrale”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 211 dello 03.03.2015 con la quale & stato nominato,

ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, commi 2 e 3, della LR, 27.01.2015, n. 4, Commissario
Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica Pavv. Giuseppe Pio Musacchio;

PREMESSO:

CHE il progetto emarginato in epigrafe & stato finanziato ed approvato dalla Regione
Basilicata con DD. n. 7TTAK/2013/d.00581 del 12.08.2013, con impegno assunto sul cap.
60105 (ex 8402) del Bilancio Regionale 2011 con Determinazione Dirigenziale n. 774/2011,
impegno contabile 1. 2695;

CHE il progetto dei lavori di cui sopra era stato riapprovato in veste esecutiva con delibera
Commissariale n. 215 del 28 ottobre 2015 con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Descrizione Importo |

i J

A |Lavori €  39998,89 !

- B | Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso - € 119997 ]

| c| TOTALE LAVORI € 41.198,86 }
D | Somme a disposizione deli'amministrazione '

Delibera Commissariale n. /2016



| D1 | Telesoccorso eunicolo d'ispezione €  8500,00
B2 | Manutenzione carroponte € 560,00
D3 | Passerella uscita d'emergenza cunicolo € 10000,00. |
D4 | Riparazione paratoia di vaile € 1880000
D§ | Allestimento dotaziene primo soccerso € 2 600,00
D6 | Lavori in economia 10% € 4119,89
D7 | imprevisti- - 5% | € 1.208,74
1 D8 | Spese Generali su C+D1+D24D3+D4+D5+D6+D7 2% € 1021425
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (D) ' : € 56 194,08
TOTALE PARZIALE (C + D) | € 9739293
E [LV.A. suC+D1 +D2+D3+D4+D5+D6 21% | € 1787494 |
1 TOTALE IVA(E) : 3 € 17 874,94
TOTALE GENERALE(C+D+E) € 115 267,87

CHE nel quadro economico, a latere dei lavori principali, tra le somme a disposizione
dell’amministrazione vi era una serie di interventi collaterali stralciati dai lavori principali in
quanto difformi da questi per categoria dei lavori;

CHE tra i sy citati interventi erano previsti anche i lavori per la fornitura e posa in opera di un
sistema di telesoccorso per il cunicolo d’ispezione, di importo pari ad € §.500,00 oltre LV.A.,
al fine di consentire la sicurezza negli ambienti di lavoro;

CHE, nella fattispecie, necessita installare lungo tutto il percorso del cunicolo d’ispezione a
distanza di 50 metri I'uno dall’altro dei pulsanti di emergenza collegati ad una centralina
telefonica per la richiesta di aiuto in caso di necessita all’interno del cunicolo d’ispezione;

CHE. con Delibera Commissariale n. 142 del 28.06.2016 veniva affidata all'impresa Vecchione
S.r.1-con sede in Episcopia (PZ)- la fornitura e posa in opera di detta impianto di telesoccorso,
e con medesima delibera veniva impegnata la somma di €9.872,85 IVA compresa sul
cap.422/44;

CHE il Direttore dei Lavori geom. Fausto Battaglino ha consegnato all’impresa Vecchione i
lavori con regolare verbale datato 01/07/2016, nella quale I'ultimazione degli stessi era prevista
al 31.07.2016;

CHE i data 27/07/2016 i lavori venivano ultimati dall’ Impresa come da verbale di Ultimazione
Lavori redatto dal Direttore dei Lavori geom. Fausto Battaglino, secondo PArt. 111 del
D.Lgds n. 50/2016 che rinvia all’art. 216 comma 17 del medesimo decreto e, quindi, ai sensi
dell’art. 199, comma 1 DPR n. 207/2010;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori, allegato al

presente deliberato, che sostituisce il certificato di collaudo, ai sensi dell’art.102 comma 8 del
I S
O

P
Delibera Commissariale n. /2016 pagina 2 di4 ; MZs
¢



D.Lgs. 1° 50/2016, ovvero dellart. 216 comma 16 del medesimo Decreto, che rinvia all’art. 23
del D.P.R. n° 207/2010, per importo lavori inferiore a € 500.000,00,

CHE i lavori sono stati eseguiti regolarmente ¢ nei termini temporali previsti nel verbale di
Consegna Lavori e che I'Impresa non ha iscritto alcuna riserva sugli atti contabili;

CHE L.’ impresa Vecchione S.r.1 in data 09/08/2016 ha inviato Ia fattura n°54/2016 allegata al

presente deliberato, acquisita ‘al “protocollo “Consortile in data 16/08/2016 al n° 2274,

richiedendo il pagamento di € 8.092,50 oltre IVA per i lavori gia eseguiti;
RITENUTO di dover approvare il Certificato di Regeiafe Esecuzione;
per le motivazioni espresse in narrativa:
DELIBERA
1y di DARE ATTO che la premessa & parte integrante ¢ sostanziale del presente

provvedimento;

2) di APPROVARE ii Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori e
sottoscritto dall’impresa Vecchione S.r.1. «di Episcopia;

3) di LIQUIDARE !’esecuzione dei lavori per la fornitura e posa in opera di un impianto di
telesoccorso nel cunicolo di ispezione per I'importo di € 8.092,50,00 oltre € 1.780,35 per
LV.A. 22% e quindi per ’importo complessivo di € 9.872,85;

4) di IMPUTARE la somma di € 9.872,85 al cap 422/44

4) di PAGARE all'impresa Vecchione S.1.1. di Episcopia la fattura n® 54 del 09/08/2016 per
1a complessiva somma di € 9.872,85 compreso 1.V.A.;

5) di AUTORIZZARE gii Uffici consortili competenti a dare corso alle incombenze
discendenti dal presente deliberato;

6) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 della LR. n. 33/2001,

non & soggetto al controllo preventivo di legittimitd. ¢ di merito, né a quello successivo di

legittimita, per cui lo. stesso. & da ritenersi eseguibile e verra trasmesso. alla Regione Basilicata
qualora ne faccia richiesta per I'attivit di controlla.. '

it Commissario gtrg
(avv. Giusepp{ ¥

Delibera Commissariale n. /2016







“Nistituto
DEMING

L S0 100 LR 20 ARG

N. 36 85033 - EPISCOPIA Px) i

VA 01720960762
73/447026  FAX 6873/650118
STRATORE DUNICO

HIGNE TERENZIO

. Spett. le CONSORZIO DI BONIFICA VULTURE ALTO BRADANG

Piazza 8, Maria Assunta

L FATTURA —} Gaudiano di Lavello (P7) :
- | | P Iva: 01167670767 - SR R

] NUMERO I 54
LDATA j 09/08/2016 1
Partita iva/codice fiscale Condizioni di pagamento Banca di appoggio
BONIFICO . BCC DI BUCNABITACCLD
fil. Lagonegro (P2}
_IBAN: IT 23Y08409420 10000000553392
DESCRIZIONE :

STEMETTE FATTURA RELATIVA A:
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA - D. Igs. n. 81/08 - DELLA
DIGA DEL LAMPEGGIANO. ‘
TELESOCCORSC CUNICOLO I ISPEZIONE ,

CONSORZIO DI BOMIFICA

CUP: D81H12000080002 - CIG: ZDSOCBDOFF VULTURE - ALTO BRADANG |
GAUDIAND :

16 ABD, 2015

B

PROTOCOLLON, <2 T4

j 28 8
L

AMPONIBILE £ 8.092,50 |
VA 2% T | 1.780,35 |
TOT. ALE € 9.872,85 ] |

' |

VEGCHIONE S.R.L SEDE LEGALE 85033 EPISCOPLA (PZ] VIA SIRIS, 38 UFFICE Via FELICIONE, 1 EPIBLOPIA (P7)
PUAVA 01720960762 TEL: 0973,/44 7056 FaX:0973/659171¢



Fowvorpds ot Enegiicn Dictitore - 735 Bhoactiane

CONSORZIO D! BONIFICA VULTURE ALT ERABDARC

P.zza &. Mariz Assunta - Gavudiane di Lavalio -PZ

LAVORE INTERVENTO O ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA - D LGS. N. 81/08 - DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANG

Lavori per Iz foenitura o posa in opera di sistema o %eéesée:e:ass@ cunicola
dispezione CUP: DB1H 12000080002 — CiG: ZDBODCBDOFF

IMPRESAVecchione 8.r).-con seds in Episcopia (PZ)-via Sﬁs‘is,&é

AFFIDAMENTS: Delibera Commissariale 142 del 28/05/2018 per P importo o
€5.672,85

CERTIFICATC DI ULTH IMAZIONE DEI LAVOR!
Art. 111 del D.Lgs n. 50/20186, che rinvia allart. 216 comma 17 da medesimo
. dacreto, e quindi sll'art. 189, comma 1, DPR 1, 20742010)

L'anno duemilasedici (2016), il giorno vertisetie (27} del mese di Luglio, sul luogo
el lavork
i soffoscritio geometra Fausie Eattagling, Direffore dei Lavord,

- Visto PAR. 111 del Dlgs n 3042018, che rnviz allart. 216 comma 17 del
medesimo deorele, & guingdi all'art. 199, comma 1 . DPR . 20772010

- - \isto il verbale di consegna dei lavor scpramcﬁzcatf in data 01.07.2018, i iempo
utils alla reafizzazione dellopara & fissato in g 30 (frenta} naturali e confinui e che
c;umd: Iz loro uliimazione era pr evista per i gzama 31.07. 2&?6

In seguito af riscontri eseguiti In contraddittorio con i’]mprasa
CERTIFICA

Che | lavori in ogastte sono stati completamente ultimati it giomo 27-07-2018 o

quinidi ertro | tampo utile contrattusls:

Il presents atto lefto, convermeato s soffoscriito, & r&é*ﬁt& in unica copia originale.

Gaudiane, 8 27.07.2018

Fimpresa if Dirsttore dei Lavori

Vecchione 8.1l {geam Fausto F. Baté’aghn@}
VECEZHIGNE Sl Vislo HRUP. ~ ogzzar )
Via Sy, 35 - E:sm;:j - Marianna Marchitell) ¥°5 ¢ s : é‘7

BEFEEEEEH E
}; mmfmﬁf“&f
‘7&1&

Verbale di ultimazione lavori.doc



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 217 dello 04/10/2016 viene affissa all albo pretorio
consortile il 04/1 0/2016;

El" Che, in quanto atto non soqqgetto _a controllo, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo quanto disposto dall'art. 26, punto 4, L.R.B. n. 33/01 e art. 48, 4°
comma, Statuto ;

L1 Che, in quanto atto soggetto a controlio preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effetti successivamente all'approvazione delia Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quanto disposto dall'art. 26 » punto 6, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto;

&l Cheestata pubblicata all’Albo Pretorio 04/10/2016 al 07/10/2016

La presente delibera viene trasmessa il PR prot. n............... alla Regione
Basilicata - Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell’ art. 26 della L.R.
Nn.33 del 06.09.2001:

1) Per il controllo preventivo di legittimita e merito,

2) Per il controlio successivo di legittimita

3) Con I'elenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all'originale.

Il Funzionario Responsabile



e S o

2"‘" ¥ f - ATE 2
. L Ty, . = *
Fmetarses o A Y
&

r

o
PA et S

CONSORZIO DI BONIFICA YULTURE ALTO BRADANG

P.zzs S Maria Assunta - Gaudiano di Lavello -PZ

LAVORE INTERVENTO [ AQEGUAMENT@ ALLA NORMATIVA SULLA

SICUREZZA - DLGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIAND

“Fornitura ¢ posa in opera di sistemna di telessccorsn cunicolo d'ispezions”

CUP: D8TH12000080002 - Cic: ZDBOCBDOFF

IMPRESA:Vecchione §.r.l-con sade in Episcopia (FZ)-via Siris, 36

AFFIDAMENTO: Dalihera Commissarisle 142 de 28/06/2016 per It

9.872.85
CERTIFICATO DI ECGOLARE ESECUZIONE
(Art. 216 el Decrefo Legisiativo n*50/2076)
Premiesss

importo di €

It progetio esecutive di cul alloggstto venne redatio dal ing. Marianna Marchitalli

con il quadre economico cosi ripartito;

i | Descrizione mporto
A |Laveri € 3999889 |
8 ; Cosi per iz sicurszza non enggstt & ribasso £ 1 198,97
c TOTALE LAVORE € 41.188.88
U | Somme 5 disposizions deli'amministrazions
D1 | Telesocoorse cunicolo d'ispezione € & 500,00
D2 | Manutenzions caroponte € 300,00
L33 | Passersila uscita d'smergenza cunicalo € 1000000
1 D4 | Riparazione parstois di valls € 13 800,00
D5 | Allestimento dotazione primo soceorse € 200000
1 DG | Lavarl b sconiomis 0% € 4 115,88
[ D7 [enprevist | 8% € 120874
D8 | Spese Generall su C+O1+02+03+ D4+ 05+ D607 12% | € 1021425 ‘
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (D} | | 56 194,08
TOTALEPARZIALE(C+ D} 87 38703

&
E




Fomdorsee aF Bonilisn Tiltee - ks Blmlisoe
= ’z- F e st Fy £y 5 £ {
E IVA su GHDHD2+ D3+ D4+ 05+05 121% | € 1787424
TOTALEWVA(E} =~ j I € 1787484
! i
TOTALE GENERALE(C+D+E} € 115 267,87

=

Nellambito del quadro econentico & prevista, ira fe somme a disposizions
dellamministrazions, la realizzazions di un impisnio di telesocoorso silintemo dal

BTk i &

cunicole df ispezione della diga def Lampegglano.

Con Delibera E@mmissanaﬁe 142 del 28/05/2016 venivano affidatl allz ditta
Vecchione srl di Episcopia (PZ) i lavori per la realizzazione i detts impianto, per

Fimporte camplessive di € 8.872 85 VA compresa.

in data 01/07/2016 si & proceduti alla consegna dei lavarl con reaalare verbale di
consegna, i tempo ullle alls reslizzazione delfopera & flsssto in gg 30 frenia)

natursll e conting & che quindi la loro a!&mg,éag era prevists per §f giomo

X

31.07.2016.

VISITA DI CONTROLLO

In seguito & preavviso dato alfimpresa appaltatrice, il soffoscritto Direttore del
Lavori, i glomo 01 del mase di Agosto delianno duemiliasedici (2016} alle ore diec
{10} si & recato nel siio del lavori &, alla presenza del signor Terenzio Vecchions, in
gualita di Diretiors Teanico della ditta Veachione S, ha procsduto alla ricogrilzions

dei lavor] esequiti constatando:
- la loro realizzazione secondo le indicazieni della Dirszione Lavori;
- che sono stall realizzali con buoni risultati quind! & regols d'arte;

In seguitc slle risultenze della visita di cul sopra, il soffoscriic geom. Fausio

g Homm o =
Battaglino, Dirgtiors gsf Lavark

CONSIDERATO




‘gfée:cﬁiﬁﬁé Gaor, Terensio /
/ z

to & che essi sono siall esegulli-

a regola d'arie ed in conformita delis prescrizioni confrattual;
- che i lavori sono stati ultimati if 27 Luglio 2018 quindi in tempo utile;

- che durante || corso dei lavor Pimpresa ha regolarmente prowwedutn

all'assicurazione degli operal

- che non sono acoorse cocUpazion! del tarent per Pesecurions dai lavort:
CERTIFICA

ehe i lavori sopra descritti, eseguiti dall'impresa Vecchione Srl & Episcopla i
base alla Delibera di incarico n° 142 del 28 giugno 2016, sons stati regolarmente

esequitl & liquida il credito deﬂ‘émpfesa di € 8.872,85 VA compresa:

Delle suddetfte somme si propone if pagamento allimpresa a facitazions di ogni sup
diritfo ed avere per | laveri di cui & oggetto if presente cerdificato, salvo Ia prescritta
approvazions del presents aito.

# presente Corlficatc df Regolars Esscumione, fratiendosi di loverd o importo

inferiore a Eurc 500.00,00 i sensi dall'art 216 comma 18 del Decreto Legisiativo

n® 5@2916 {vfgenza Eféﬂ art. 23? D F“E n. ZQ?IEE‘EQ) sgsmu:sca :l Earﬁn“ ca&g ds

Colfaudn.

Redztto in un unico originale, leflo, confermato e solfoscritte,
Gaudiano, il 01 Agosto 2016

Fhnipresa il Direttore daj Lavar
Vecchione S.rl i Lge:a Fausto F, agifa:; ino}
Visto: # R.ULP. .‘ , _ dﬁ

Vig § ﬁﬁ’i&p T gg%_%g

B bem 3
/ {gﬁﬁ* T saﬁz'ﬁiﬁ

Vﬁéjgm&f*gf }%% {ing ,&%aﬂamg &&a*&hxﬁ&%ﬁ}




s e £ZS s E-T A ) e, S
Condetser aF Sowclicn Tulthire - 5% Eharran

sz

CONSORZIO Dt S@E&’EFEQ& VULTURE ALTO BRADANO

P.zza §. Maria Assunta - Gaudiano di Lavelio -PZ

LAVORI: INTERVENTO D! ADE EGUAMENTO ALLA NORMATIVA Suuia
S!CUREZZA —D.LGS. N. 81/08 - DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO

Fornitura e posa in opera df sistema i Eeiesccco.sa cunicolo
d’ispezione. CUP: D81H12000080002 — CIG: ZD8OCBDOFF
IMPRESA:Vecchione S.r.l.-con sede in Episcopia (PZ)-via Siris, 36
AFFIDAMENTO: Delibera Commissariale 142 del 28/06/2016 per | importo di
€8.872.85

, VERBALE DI CONSEGNA
{ln viad} urgenza arf. 11¢. Qe 12 DPP 163/2906- arf. 153 <. 1 © 4 QPR 207;2010}

L'anno duemilasedici (20186), it giorno uno (1) det mese di Lugho afle ore 9,00
presso la sede consortile di Gaudiano, a seguito di autorizzaz ione del Respon isabile
Unico de$ Frocedimenio e previa convocazione per le vie brevi alllmpresa
Vecchions Srl di Episcopia effettuata dal sottoser ritto Diretiore dei Lavori geom.
Fausto F Battaglino, ¢ convenuto, oftre g} sottoscritto, it Geom. Terenzio
Vecchione, che interviene in qualita di Amministratore unico e Direttore tecnico
delfimpresa Vecchione Srl. |

Si premette che il presente verbale & redatto in via d'urgenza, ai sensi dei fichiamati

at 11cSe 12 DPR 163/2006 e art. 153 c.ta 4 DPR 207/2010:

i

ntervenuti, previo trasferimento presso la Diga del

i

ot
Ut

«©)

Allz presenza continug di
Lampeggiano in agro di Lavello, il Direttore dei Lavori ha designatc i lavori da
eseguirsi ed ha fornitc ampi chiarimenti relativi ai lavori medesimi, ha proceduio alla
conisegna dei lavori che dovranno compiersi i giomi trenta (30} naturali e

7.2018.

2
o

-t
)

consecutivi, decorrenti dalla data del presente verbale ¢ cessanti

ii Diretiore dei Lavori fa inolire presente che le aree necessarie zlia esecuzione

-y

ella piena disponibilita dell’ Amministrazione appalfant

Q.
@
=
(*]

opere sono n
I Geom. Terenzio Vecchione, nella quakita df Sfreffefe Tecnico deffimpresa

Verbale di consegna.doc 1




I, dichiara & non avere qifficoks o dubbiezze, g essere

perfettamente edotio di futh | suoi obblighi e di accetiare con if present

Gaudiano, i 01.07.2018

Ilmpresa

il Direttore dei Lavori
Vecchione S.r|

(geom. Fausto F. Battaglino)

Visto: il RU.P.
(ing. Marianna Marchitelli)
IS, 36 - R

piscopia (Pz)  /
P.lva 01 720950762

L Amministratore
Vecchione Geom. Terenzio

=




